§. 1398.

Si dominus in prohibitione diu acquiescit, quando in commodum prædii tui ei interdicit, ne in suo quid faciat; servitus negativa præscribitur. Quoniam enim dominus in fundo suo facere potest, quod ipsi visum fuerit (§. 118 part. 2. *Jur. nat.*), & tibi nullum est jus prohibendi ne faciat (§. 169 part. 2. *Jur. nat.*); prohibitionem tuam non obstante facere potest, quod vult. Quod si ergo in prohibitionem tuam diu acquiescit, quando in commodum prædii tui ei interdicit, ne in suo quid faciat; in prohibitionem consentire præsumitur, adeoque jus hoc faciendi derelinquere (§. 249 part. 2. *Jur. nat.*). Quo-

niam itaque jus hoc faciendi amittit ex consensu præsumto (§. 250 part. 2. *Jur. nat.*), idem præscribitur (§. 1024 part. 3. *Jur. nat.*), consequenter tu in utilitatem prædii tui pati non teneris ut hoc faciat. Quamobrem cum servitus negativa sit, si tu pati non teneris, ut dominus vicini quid faciat in fundo suo (§. 1269); si dominus in prohibitione diu acquiescit, quando in commodum prædii tui ei interdicas, ne in suo quid faciat, præscriptione acquiritur servitus negativa, seu servitus negativa præscribitur,

Patet ex demonstratione proprie loquendo præscribi jus faciendi in fundo suo, quod ne fiat tu in commodum prædii tui prohibes. Quoniam itaque dominus, jure ipsius præscripto, obligatur ad non faciendum, jure faciendi in obligationem non faciendi transeunte, ex obligatione ista nascitur jus non patienti ut faciat (§. 23 part. 1. *Jur. nat.*),

§. 1399.

An non dominus servitutem præscribere possit. Naturaliter servitutem præscribere nequit non dominus. Et tenim non dominus servitutem prædio alieno acquirere nequit (§. 1389). Quamobrem cum per se pateat, præscriptione servitutis eandem prædio acquiri; naturaliter non dominus servitutem acquirere nequit,

Nimirum qui patitur, ut tu hoc facias, non præsumitur etiam passurus, ut alius hoc faceret, & qui in prohibitione tua acquiescit non præsumitur in prohibitione alius acquiesciturus. Sine præsumto autem consensu locum non habet præscriptio (§. 1024 part. 3. *Jur. nat.*),

§. 1400.

*Deremissio-
ne servitutis.* Dominus prædii dominantis servitutem remittere potest. Et tenim servitus jus est ipsi in prædio alieno constitutum (§. 1270), cumque nonnulli ipsius interst, servitutem deberi, quod

quod per se patet, si servitutem remittit, nihil facit, quod est contra jus tertii (§. 239 part. 1. Phil. pract. univ.). Quoniam itaque quilibet jus suum remittere patet, quamdiu remittendo nihil fit contra jus tertii (§. 117 part. 3. Jur. nat.); dominus quoque prædii dominantis servitutem remittere potest.

Non est quod excipias, servitutem constitutam esse prædii, non domino, sed in hunc demum per prædium derivari. Etenim quod prædio inhæret, ad prædium pertinet. Quamobrem cum dominus vi domini de toto prædio disponere possit pro suo arbitrio (§. 118 part. 2. Jur. nat.) de singulis etiam ad prædium pertinentibus, consequenter etiam de quolibet jure eidem inhærente, pro arbitrio suo disponere potest.

§. 1401.

Si dominus prædii dominantis servitutem remittit, servitus Effectus hinc amittitur ac prædium serviens fit liberum. Etenim quamprimum quis jus suum remittit, idem extinguitur (§. 97 part. 3. univ. Jur. nat.). Quamobrem cum servitus sit jus prædio alicui in prædio alieno constitutum (§. 1270), quod in dominum prædii dominantis per prædium derivatur, & quod ipse remittere potest (§. 1400); si servitutem remittit, ea extinguitur, consequenter amittitur. Quod erat nunc.

Quoniam veto prædium quoque serviens, quod servitutem debet (§. 1271), ab obligatione sua liberatur (§. 97 part. 3. Jur. nat.); cum jam nihil amplius debeat (§. 653), liberum esse. Quod erat alteram.

Nimirum quando prædium tibi servit, jus quoddam tibi in eo competit (§. 1267), adeoque quoad servitutem tibi subiectum est (§. 134 part. 1. Jur. nat.). Quando igitur jus istud tollitur, tibi amplius subiectum non est, adeoque liberum evadit

(§. 135 part. 1. Jur. nat.). In servitutibus prædialibus prædia considerantur instar personarum, ut quæ de libertate personarum dicta sunt, eadem quoque ad prædia applicari possint, quatenus nemini serviunt.

§. 1402.

Quinam servitutem remittere non potest. Non dominus & qui dominium revocabile habet, servitutem remittere non possint. Etenim dominus pati non tenetur, ut non dominus quicquam faciat se invito, quod sibi vi domini facere licet (§. 121 part. 2. Jur. nat.). Quamobrem etsi dominus prædii dominantis servitutem remittere possit (§. 1400), pati tamen is non tenetur, ut se invito hoc faciat non dominus. Servitutem itaque non dominus remittere nequit, *Quod erat unum.*

Quodsi quis dominium revocabile habet, is idem restituere tenetur pristino domino revocanti, quale accepit. Quoniam itaque accepit cum jure in prædio quodam alio constituto, idem cum hoc jure restituere tenetur. Enimvero si servitus remittitur, jus hoc extinguitur (§. 97 part. 3. Jur. nat.). Quamobrem qui dominium revocabile habet, servitutem remittere nequit, *Quod erat alterum.*

Non est, quod dicas, cum, qui dominium revocabiliter habet, tamdiu sit dominus, donec id revocetur; servitutem posse remitti ad tempus, quo dominium non revocatur. Etenim tum servitus non remittitur, cum ea non extinguatur, vel amittatur, quod utique fieret, si remitteretur (§. 1401.); sed tu in gratiam domini prædii servientis usum tantummodo servitutis remittis, quod quo minus facere possis, nihil obstat (§. 117 part. 3. Jur. nat.), & hoc tantummodo succedit in eo servitutum genere, in quibus usus salva substantia, hoc est, ipsa servitute remitti potest, veluti in jure pascendi & appulsu pecorum ad aquam, minime vero in iis, quarum usus salva substantia remitti nequit, veluti in servitute ne luminibus officiarur, & servitute luminum.

§. 1403.

§. 1403.

*Si servitus remittitur, vel alio quocunque modo salvo prædio Effectus a-
servitus amittitur; dominus prædii servientis recuperat particulam missonis
vel partem domini alienatam. Etenim si servitus amittitur, nulla servitutis.
amplius constituta manet in prædio serviente. Quamobrem cum
servitutis constitutione particula quædam, vel pars domini
alienata fuisset (§. 1276); ea alienata non manet. Quan-
do itaque servitus amittitur, salvo prædio serviente; ea ad
dominum ejus per se redit, ut scilicet nullo facto alio ad hoc
sit opus, consequenter is eandem recuperat.*

Dubium movere non debet, quod remissione juris jus ne-
mini acquiratur (§. 99 part. 3. *Jur. nat.*). Quando enim ser-
vitus hoc est, jus in re aliena constitutum (§. 1267.) remitti-
tur; cum id extinguatur (§. 97 part. 3. *Jur. nat.*), in dominum
prædii servientis minime transfertur. Quoniam vero jus tuum,
sive servitus non amplius obstat, quo minus dominio quoad
eam particulam, seu partem, qua deminutum fuerat servi-
tutis constitutione (§. 1274), libere utatur, cum ea dominio per
se infit, per se quoque ad eundem redit, atque ita recupe-
rat, quod alienatum fuerat, per consequentiam.

§. 1404.

*Si prædio uni due, vel plures servitutes fuerint im- De remissio-
posita in gratiam prædii unius alterius, & una earum remittatur; ne servitu-
cetera subsistunt. Quoniam enim nemini invito jus suum au- tis unius,
ferri potest (§. 336 part. 2. *Jur. nat.*), servitus autem jus est si plures
in re aliena constitutum (§. 1267); quæ servitutum unam constituta.
tantummodo remittit, cum ceteras adhuc sibi deberi velit
(§. 95 part. 3. *Jur. nat.*), hæ quoque propterea, quod unam
remittit, eidem auferri nequeunt. Una igitur remissa, ce-
teræ adhuc subsistunt.*

Contra remittentem servitutum non habetur pro vero, nisi
Wolfii Jur. Nat. Pars V.) B b b b b b quod

quod sufficienter indicavit (§. 428 part. 3. Jur. nat.). Quod si ergo unam tantummodo servitutem remittit; minime dici potest, quod etiam alteram vel reliquas remiserit. Ratio igitur nulla est, cur una remissa etiam ceteræ remissæ intelligi debeant.

§. 1405.

Effectus remissionis servitutis unius, si plures eidem prædio in uno constituta.

Quoniam servitute una remissa, ceteræ adhuc subsistunt, si eidem prædio plures fuerint impositæ, respectu prædii unius (§. 1404); servitute una remissa, dominus prædii servientis facere nequit, quod impedit usum ceterarum; consequenter si servitus remissa ipsi prodesse nequit, quia cetera obstant, remissio nulla est.